
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP 88923 

Prot. (vedasi segnatura in alto)                      

 

LA D I R I G E N T E 

 

VISTO  il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 

relativi al triennio 2022/23, 2023/2024, 2024/25, sottoscritto il giorno 27/01/2022 in Roma, 

presso il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in sede di negoziazione 

integrativa a livello Ministeriale; 

 

VISTA  l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 che disciplina la mobilità del personale docente, educativo   ed 

ATA per l’a.s. 2023/24 e determina le modalità di applicazione delle disposizioni del contratto 

collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità del personale della scuola; 

 

VISTO il proprio decreti nr. 3216 del 24/05/2023 con il quale sono stati pubblicati i Bollettini dei movimenti 

del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/24; 

 

VISTE le domande di trasferimento presentate dalle docenti MANUZZATO NICOLETTA e MARIELLA 

ELEONORA, titolari a Vicenza su posto comune scuola primaria; 

 

ACCERTATO che le suindicate docenti hanno prodotto domanda di trasferimento chiedendo anche il posto 

di sostegno senza però possedere relativo titolo di specializzazione e che, per mero errore 

materiale, le domanda sono state convalidate senza procedere alla rettifica, con conseguente 

trasferimento su posto di sostegno; 

 

VERIFICATI i movimenti avvenuti su posto comune nelle sedi indicate dalle suindicate docenti in 

considerazione delle tipologie di movimento e dei punteggi; 

 

VERIFICATO che sui posti resisi disponibili presso la scuola primaria dell’IC COSTABISSARA, hanno ottenuto 

trasferimento interprovinciale, terza fase, le docenti Marcheluzzo Greta, Crestani Giada e  

Costalunga Paola;  

 

VERIFICATO che il trasferimento della docente MANUZZATO NICOLETTA, seconda fase, precede il 

trasferimento interprovinciale, terza fase e che la docente Costalunga Paola possiede il punteggio 

più basso; 

 

VERIFICATO che sui posti resosi disponibili presso la scuola primaria dell’IC TORRI DI QUARTESOLO hanno 

ottenuto trasferimento provinciale a domanda i docenti Scarrico Giuliana, Sasso Francesca, Ghiotto 

Davide; 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP 88923 

 

 

 

 

VERIFICATO che la docente MARIELLA ELEONORA possiede un punteggio di trasferimento superiore a quello 

dei  docenti Sasso Francesca e Ghiotto Davide e che quest’ultimo possiede quello più basso; 

 

VERIFICATE le disponibilità di posto comune scuola primaria dopo i sopraindicati movimenti in relazione alle 

preferenze indicate nella domanda di trasferimento; 

 

RITENUTO OPPORTUNO dover procedere in autotutela alle dovute rettifiche; 

 

D E C R E T A 

 

 Per le motivazioni sopraesposte, 

 

Art.1 Il trasferimento della docente MANUZZATO NICOLETTA  

 da scuola primaria VIEE81501V Scuola Primaria “S.G.Bosco” Caldogno – Posto sostegno 

 a scuola primaria VIEE81601P Lampertico – Costabissara – Posto Comune 

 

Art.2 Per effetto dell’art.1 viene rettificato il trasferimento della docente COSTALUNGA PAOLA 

 da scuola primaria VIEE81601P Lampertico – Costabissara – Posto Comune 

 a scuola primaria VIEE84003N IC Vicenza 3 “Pertini” – posto comune 

 

Art.3 Il trasferimento della docente MARIELLA ELEONORA  

 da scuola primaria VIEE850016  Scuola Primaria G.Zanella Monticello Conte Otto – posto sostegno 

 a scuola primaria VIEE863029 Cap. P. Lorenzi Torre di Quartesolo – posto comune 

 

Art.4 Per effetto dell’art.3 viene rettificato il trasferimento del docente GHIOTTO DAVIDE 

 da scuola primaria VIEE863029 Cap. P. Lorenzi Torre di Quartesolo – posto comune 

 a scuola primaria VIEE87301V Pr. “A.Ferretto” Barbarano Mossano – posto comune 

 

Art.5 Conseguentemente risultano disponibili i seguenti posti 

 Nr. 1 posto di sostegno scuola primaria VIEE81501V “S.G.Bosco” Caldogno 

 Nr. 1 posto di sostegno scuola primaria VIEE850016  G.Zanella Monticello Conte Otto 

 

 

 

 

 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

 

e-mail: usp.vi@istruzione.it C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP 88923 

 

 

Ai sensi dell’art. 17 comma 2 del succitato C.C.N.I., gli interessati, in relazione ad atti che essi ritengano lesivi 

di propri diritti, possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, 

tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 

dall’art. 31 della Legge 04/11/2010 n. 183 

 

LA DIRIGENTE 
Dott. ssa Nicoletta Morbioli 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della provincia LORO SEDI 

Agli AA.TT.PP. della Repubblica LORO SEDI 

Al MEF - Ragioneria Territoriale dello Stato VICENZA 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola LORO SEDI 

All’Albo /Urp S E D E 

Responsabile del procedimento: 
Funzionario Amm.vo Giuridico Contabile Dino Pivato   
Gestione Personale scuola infanzia e primaria  
  

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it

		2023-05-30T09:04:10+0000
	MORBIOLI NICOLETTA


		2023-05-30T11:41:53+0200
	protocollo




